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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 

275 pkt 1 (w trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej 

progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych – dalej Pzp, 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Zabrańcu w ramach „Programu Olimpia”, w formule 

zaprojektuj i wybuduj” 

 

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp, Zamawiający-Gmina Poświętne przekazuje treść 

zapytania dotyczącego specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:        

  

Pytanie 1: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wadium ze 20 000,00 zł na 10  

000,00 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wadium. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na 

miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną 

zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia 

wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. 

Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury 

a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na 

odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku. 

Odpowiedź: Wykonawca nie wyraża zgody na płatności miesięczne.  

Pytanie 3: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu wymagań ujętych w SWZ dot. 

referencji z: „w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) należycie co 

najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na przebudowie lub rozbudowie lub budowie hali 

lub sali sportowej o kubaturze min. 3 000 m3” na: ” w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał (zakończył) należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na przebudowie 

lub rozbudowie lub budowie hali lub sali sportowej lub budynku o kubaturze min. 3 000 m3” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie 4: Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym 

w formie gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy o 

informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków 

finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane? 
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Odpowiedź: Zamawiający posiada wydzielony rachunek bankowy sum depozytowych, który 

jest oprocentowany zgodnie z warunkami wynikającymi z umowy na prowadzenie rachunku 

bankowego. 

Pytanie 5: Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po 

wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości częściowego zwrotu zabezpieczenia i 

podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ dotyczące zabezpieczenia. 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i 

potwierdzonych przez Inspektorów robót? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących sposobu płatności i podtrzymuje 

dotychczasowe warunki określone szczegółowo w załączniku nr 9 do SWZ „Projektowane 

postanowienia umowy”. 

 

Pytanie 7: W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o 

przesuniecie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 5 marca 2024r. Duży stopień 

skomplikowania zadania oraz ryczałtowa forma rozliczania wymaga bardzo czasochłonnej 

analizy kosztorysowej. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do 

przygotowania rzetelnej wyceny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert, gdyż 

zadanie jest dofinansowane ze środków zewnętrznych i został zachowany ustawowy wymóg 

14 dni, określony ustawą Pzp, na składanie ofert w postępowaniu na roboty budowlane. 
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